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Z

 adłużyliśmy się u następnych pokoleń! Co zrobić, aby zmniejszyć szkody wyrządzone
środowisku?  Zaczynamy rubrykę artykułów poznawczych o zasadach ekologii, o tym, co jest
przydatne lub szkodliwe dla człowieka i natury, jak, obchodząc święta religijne, zachować
czystość środowiska. Dowiesz się o światowych terminach ekologicznych i promocjach, o tym,
w jakich republikańskich i miejskich wydarzeniach ekologicznych należy uczestniczyć i jakie
wsparcie można udzielić swoim głosem.   „Jeśli się nie opamiętamy to zgotujemy
sobie piekło na Ziemi” – te słowa papież Franciszek wypowiedział podczas jednej z audiencji w
Watykanie. Ojciec Święty, znany ze swojej pozycji eko-działacza, zaproponował także
wprowadzenie do Katechizmu Kościoła Katolickiego pojęcia „grzechu ekologicznego” – czynu
wyrządzającego szkodę środowisku. †  
 
To co w środku – to na zewnątrzу
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Nasze działania zmieniają środowisko. Codziennie człowiek staje przed dylematem: wziąćdarmową reklamówkę lub skorzystać z wielorazowych opakowań, pojechać osobistymsamochodem lub wybrać alternatywny sposób poruszania się, wspierać recykling lub kupić tylkoto, czego najbardziej potrzebuje. ego wspólnego domu.     I co by człowiek nie wybrał, to i tak współdziała on z żywymi organizmami i ich środowiskiem.Podjęta decyzja z pewnością odbije się na przyrodzie: zanieczyszczeniem lub czystością nasz    Codzienne życie ludzi jest głównym źródłem śladu ekologicznego. Prawie 70% śladu jestwynikiem prowadzenia gospodarstw domowych. Od tego ile energii i wody zużywamy, ilewyrzucamy śmieci, jakie produkty wybieramy (i w jakim opakowaniu), jakie meble i ubrania,zależy stopień oddziaływania ludzkości na planetę. Bez zmiany nawyków i zachowań ludzi,żadne standardy, zakazy i prawa nie pomogą powstrzymać niszczenia środowiska i osiągnąćharmonię z naturą.      Ślad ekologiczny jest miarą wpływu człowieka na miejsce zamieszkania, która pozwalaobliczyć wielkość przylegającego obszaru potrzebnego do wytworzenia zużytych zasobówekologicznych i absorpcji odpadów.        Ludzkość od 50 lat pożycza życie u dzieci    Światowy Dzień Długu Ekologicznego – dzień, w którym ilość zużytych przez człowiekazasobów odnawialnych przypadających na cały rok zaczyna przekraczać ilość, jaką Ziemia jestw stanie odnowić. Po raz pierwszy dług ekologiczny odnotowano 29 grudnia 1970 roku. Deficytzasobów wynosił wówczas tylko 2 dni.     W 2020 roku dzień długu ekologicznego nastąpił 22 sierpnia. Ludzie przekroczyli normę tego,co się odnawia, pożyczając od planety i przyszłych pokoleń. Nadmierne zużycie zasobów Ziemiprowadzi do degradacji środowiska, czego skutkiem jest spadek różnorodności biologicznej,zniszczenie żyznej warstwy gleby, zmiany klimatu. Zniknie pewien gatunek ptaków – nikt niezłapie szkodliwego owada; bez żyznej gleby nie wyrośnie zieleń, która oczyszcza powietrze;stopnieje lodowiec – ocean, jak większa część planety, stanie się zimny, a Ziemia stanie sięniezdatna do wygodnego życia.    Pomóc zmniejszyć dług wobec planety i przyszłych pokoleń może tylko świadomy i troskliwystosunek do natury i jej bogactw. Już dziś można zrezygnować z bezpłatnej reklamówki, a idącdo domu przejść pieszo przez park, ignorując atrakcyjne szyldy centrum handlowych.       Najbliższe wydarzenia           Międzynarodowy Dzień bez Samochodu    22 września zapraszamy na jeden dzień do zrezygnowania z transportu zużywającego paliwo. Można przejść pieszo, skorzystać z roweru lub skutera albo transportu publicznego. W poprzednich latach w Grodnie tego dnia organizacja społeczna „ВелоГродно” wspierała owocami ludzi, którzy jechali do pracy rowerem. Transport publiczny nie pobierał opłat od kierowców, którzy okazali prawo jazdy i dane techniczne własnego samochodu. Śledzić zapowiedź można na stronie internetowej velogrodno.by .                 
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